
 

 

www.mprs.mp.br 

 



 

 

2 
 

 

 

BOLETIM N. 033/2024 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
ADRIANO LUCIO DA SILVEIRA JUNIOR, para exercer o cargo de 
Técnico do Ministério Público, classe “A”, em virtude de aprovação 
em concurso público, no qual obteve o trigésimo quinto (35º) lugar 
na Lista de Classificação Especial Estadual para Negros e Pardos, 
para exercício na Região Administrativa Metropolitana do Delta do 
Jacuí – R15, em razão de esgotamento da Lista de Classificação 
Especial Regional para Negros e Pardos da Região Administrativa 
Metropolitana do Delta do Jacuí – R15 (PGEA 00033.001.744/2023 
– Port. 0159/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
DANDARA XAVIER FERREIRA, para exercer o cargo de Analista 
do Ministério Público – Especialidade Direito, classe "A", em virtude 
de aprovação em concurso público, no qual obteve o quadragésimo 
primeiro (41º) lugar na Lista de Classificação Geral da Região 
Administrativa Porto Alegre – R16 (PGEA 00033.001.954/2023 – 
Port. 0161/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
GIULIANO SCHNEIDER DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de 
Analista do Ministério Público – Especialidade Direito, classe "A", em 
virtude de aprovação em concurso público, no qual obteve o 
centésimo sexagésimo terceiro (163º) lugar na Lista de 
Classificação Geral Estadual, para exercício na Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15, em razão do 
esgotamento da Lista de Classificação Geral da Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15 (PGEA 
00033.000.306/2023 – Port. 0164/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, THAINÁ 
FERREIRA PEREIRA, para exercer o cargo de Analista do 
Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de 
aprovação em concurso público, no qual obteve o sexto (6º) lugar, 
face a opção por última chamada, nos termos do Art. 16, parágrafo 
único, da Lei Complementar n. 10.098/94, na Lista de Classificação 
Geral da Região Administrativa Porto Alegre - R16 (PGEA 
00033.000.032/2024 – Portaria 0172/2024). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, DEISE 
MARIA VOTTO SILVA, para exercer o cargo de Analista do 
Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de 
aprovação em concurso público, no qual obteve ocentésimo 
sexagésimo quarto (164º) lugar na Lista de Classificação Geral 
Estadual, para exercício na Região Administrativa Metropolitana 
Delta do Jacuí  R15, em razão do esgotamento da Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Metropolitana Delta do 
Jacuí R15 (PGEA 00033.001.928/2023 – Port. 
0178/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, RAQUEL 
PAIVA DA SILVA, para exercer o cargo de Analista do Ministério 
Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de aprovação 
em concurso público, no qual obteve o oitavo (8º) lugar, face a 
opção por última chamada, nos termos do Art. 16, parágrafo único, 
da Lei Complementar n. 10.098/94, na Lista de Classificação Geral 
da Região Administrativa Porto Alegre – R16 (PGEA 
00033.001.885/2023 – Port. 0179/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
ALESSANDRA GALLUZZI DAVID, para exercer o cargo de Analista 

do Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude 
de aprovação em concurso público, no qual obteve o décimo (10º) 
lugar, face a opção por última chamada, nos termos do Art. 16, 
parágrafo único, da Lei Complementar n. 10.098/94, na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16, 
em razão do esgotamento das Listas de Classificação Especial 
Regional e Estadual para Negros e Pardos (PGEA 
00576.000.051/2024 – Port. 0180/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
RICARDO VILAR DUGACSEK, para exercer o cargo de Analista do 
Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de 
aprovação em concurso público, no qual obteve o décimo segundo 
(12º) lugar, face a opção por última chamada, nos termos do Art. 16, 
parágrafo único, da Lei Complementar n. 10.098/94, na Lista de 
Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16, 
em razão do esgotamento das Listas de Classificação Especial 
Regional e Estadual para Negros e Pardos (PGEA 
00576.000.052/2024 - Port. 0181/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, BRUNA 
SCHOMMER HATJE, para exercer o cargo de Analista do Ministério 
Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de aprovação 
em concurso público, no qual obteve o vigésimo quarto (24º) lugar 
na Lista de Classificação Geral da Região Administrativa Serra – 
R05 (PGEA 00033.000.039/2024 - Port. 0192/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
MICHELE DE PAULA, para exercer o cargo de Analista do 
Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de 
aprovação em concurso público, no qual obteve o  vigésimo quinto 
(25º) lugar na Lista de Classificação Geral da Região Administrativa 
Serra – R05 (PGEA 00033.000.117/2024 – Port. 
0182/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
GUINTER DE FRANÇA NAST, para exercer o cargo de Analista do 
Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A", em virtude de 
aprovação em concurso público, no qual obteve o vigésimo sexto 
(26º) lugar na Lista de Classificação Geral da Região Administrativa 
Serra - R05 (PGEA 00033.001.933/2023 - Port. 
0184/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
CAROLINE OLIVEIRA DA LUZ, para exercer o cargo de Técnico do 
Ministério Público, classe "A", em virtude de aprovação em concurso 
público, no qual obteve o primeiro (1º) lugar na Lista de 
Classificação Especial de Pessoas com Deficiência da Região 
Administrativa Metropolitana do Delta do Jacuí – R15 (PGEA 
01536.000.119/2024 – Port. 0185/2024/SUBADM). 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, MELLISI 
FERREIRA OLIVEIRA, para exercer o cargo de Técnico do 
Ministério Público, classe “A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, no qual obteve o quadragésimo primeiro (41º) lugar na Lista 
de Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – R16 
(PGEA 00583.000.060/2023 – Port. 0189/2024/SUBADM). 

TORNAR SEM EFEITO 

- em virtude de perda de prazo, a Portaria n. 2724/2023/SUBADM, 
que nomeou DIEGO RODRIGUES DE RODRIGUES, para exercer o 
cargo de Técnico do Ministério Público, classe "A”, classificado em 
vigésimo nono (29º) lugar na Lista de Classificação Especial 
Estadual para Negros e Pardos, para exercício na Região 
Administrativa Metropolitana do Delta do Jacuí – R15, em razão de 
esgotamento da Lista de Classificação Especial Regional para 
Negros e Pardos da Região Administrativa Metropolitana do Delta 
do Jacuí – R15 (PGEA 00033.001.744/2023 – Port. 
0158/2024/SUBADM). 

- em virtude de negativa de interesse, a Portaria n. 
0111/2024/SUBADM, que nomeou ELOY CARVALHO DINIZ, para 
exercer o cargo de Analista do Ministério Público – Especialidade 
Direito, classe "A”, classificado em trigésimo oitavo (38º) lugar na 
Lista de Classificação Geral da Região Administrativa Porto Alegre – 
R16 (PGEA 00033.001.954/2023 – Port. 0160/2024/SUBADM). 



 

 

3 
 

- em virtude de negativa de interesse, observando-se a opção por 
última chamada, nos termos do Art. 16, parágrafo único, da Lei 
Complementar n. 10.098/94, a Portaria n. 0075/2024/SUBADM, que 
nomeou MAURÍCIO JOSÉ ARTUZI, para exercer o cargo de 
Analista do Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A”, 
classificado em centésimo quinquagésimo quarto (154º) lugar na 
Lista de Classificação Geral Estadual, para exercício na Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15, em razão do 
esgotamento da Lista de Classificação Geral da Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15 (PGEA 
00033.000.306/2023 – Port. 0163/2024/SUBADM). 

- em virtude de perda de prazo, a Portaria n. 2772/2023/SUBADM, 
que nomeou LUIS AUGUSTO PARNOW, para exercer o cargo de 
Analista do Ministério Público - Especialidade Direito, classe "A”, 
classificado em centésimo quadragésimo nono (149º) lugar na Lista 
de Classificação Geral Estadual, para exercício na Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15, em razão do 
esgotamento da Lista de Classificação Geral da Região 
Administrativa Metropolitana Delta do Jacuí – R15 (PGEA 
00033.001.928/2023 – Port. 0177/2024/SUBADM). 

- em virtude de negativa de interesse, a Portaria n. 
0098/2024/SUBADM, que nomeou WILLIAN CÉSAR DA SILVA, 
para exercer o cargo de Analista do Ministério Público - 
Especialidade Direito, classe "A", classificado em vigésimo terceiro 
(23º) lugar na Lista de Classificação Geral da Região Administrativa 
Serra ­ R05 (PGEA 00033.001.933/2023 – Port. 
0183/2024/SUBADM). 

- em virtude de negativa de interesse, com opção por última 
chamada, nos termos do Art. 16, parágrafo único, da Lei 
Complementar n. 10.098/94, a Portaria n. 0117/2024/SUBADM, que 
nomeou ALEXANDRE ÁVILA COLLOR para exercer o cargo de 
Técnico do Ministério Público, classe "A”, aprovado em 
quadragésimo (40º) lugar na Lista de Classificação Geral da Região 
Administrativa Porto Alegre – R16 (PGEA 00583.000.060/2023 – 
Port. 0188/2024/SUBADM). 

REVOGAR 

- a contar de 12/01/2024, a Portaria n. 4266/2022/SUBADM, que 
designou a servidora WANESSA JARDIM WOLLENHAUPT, ID n. 
3695123, Técnica do Ministério Público, para exercer a função de 
substituto de Secretário-Geral de Direção de Promotoria de Justiça 
de Uruguaiana (PGEA 00923.000.034/2024 - Port. 
0186/2024/SUBADM). 

DESIGNAR 

- a servidora AMANDA CAMPANI LOURENZI, ID n. 3431932, 
Técnica do Ministério Público, para exercer, em substituição, na 
forma de função gratificada, o cargo em comissão de Coordenador 
de Unidade, CC-10, acrescido da gratificação de representação de 
35% (trinta e cinco por cento), deste órgão, nos impedimentos legais 
e eventuais do titular Daniele Uflacker Petrini (PGEA 
01357.000.001/2024 – Port. 0162/2024/SUBADM). 

- a servidora LIZIANE POZZOBON, ID n. 2862239, Analista do 
Ministério Público - Administração, para exercer, em substituição, na 
forma de função gratificada, o cargo em comissão de Coordenador 
de Divisão, CC-11, acrescido da gratificação de representação de 
35% (trinta e cinco por cento), deste órgão, nos impedimentos legais 
e eventuais do titular Cláudio Gilberto Olsson Filho (PGEA 
01357.000.002/2024  – Port. 0171/2024/SUBADM). 

- a contar de 12/01/2024, o servidor LEONEL SOARES SISTI, ID n. 
4869087, Técnico do Ministério Público, para exercer a função de 
substituto de Secretário-Geral de Direção da Promotoria de Justiça 
de Uruguaiana (PGEA 00923.000.034/2024 - Port. 
0187/2024/SUBADM). 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda Voluntária, 
a servidora VIVIANE ETHEL FREDO DA CUNHA, ID n. 3447529, 
Assistente de Promotoria de Justiça, para auxiliar a Promotoria de 
Justiça de Triunfo, uma vez por semana, no período de 22 de 
janeiro a 29 de março de 2024 (PGEA 00033.000.134/2024 – Port. 

0190/2024/SUBADM). 

CONSIDERAR 

- habilitado para tomar posse, a contar de 29/01/2024, no cargo de 
Técnico do Ministério Público, classe “A”, EDUARDO BONGIOLO 
BROGNI, tendo entrado em exercício em 30/01/2024. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 31 de 
janeiro de 2024. 

HERIBERTO ROOS MACIEL, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 
SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0004/2024 

 PROCEDIMENTO N. 02405.000.005/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO N. 112/2023 

 
FORNECEDOR: ARCA ILIMITADA - ARCA PROMOCOES E 
EVENTOS LTDA; OBJETO: registro do preço de unitários de 
confecção de banners institucionais, conforme descrição a seguir: 
 

 
 
VALIDADE: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 
09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, subprojeto 00001, Natureza da 
Despesa 3.3.90.39, Rubrica 3934; FUNDAMENTO LEGAL: 
Provimentos PGJ/RS n.s 40/04, 47/05, 47/06, 33/08 e 04/23; pelas 
Leis Federais n.s 8.666/93 e 10.520/02; e pela Lei Estadual 
11.389/99;  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 30 de 
janeiro de 2024.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 
 
 

SÚMULA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE  
SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. 0003 /2024  

PROCEDIMENTO N. 02405.000.227/2023  
TOMADA DE PREÇOS N. 021/2023 

 
 
CONTRATADA: ALFA SUL ENGENHARIA LTDA; OBJETO: serviço 
de engenharia, com o fornecimento de materiais, para a execução, 
via empreitada por preço unitário, de reforma predial na sede das 
Promotorias de Justiça de Rio Grande; VALOR TOTAL: R$ 
221.200,13; VIGÊNCIA: 08 (oito) meses; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UO 09.79; Recurso 0164; Projeto 9024; 
Subprojeto 00001; Natureza da Despesa 4.4.90.51; Rubrica 5103; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n. 8.666/021/2023 93, ao 
Código Civil Brasileiro e à Lei Estadual n. 11.389/99.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 29 de 
janeiro de 2024.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral.   
 

 
SÚMULA DO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAIS TÉCNICOS  

E DE GESTORES DE CONTRATO N. 003/2024  
PROCEDIMENTO 02405.000.227/2023 

 
O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça DESIGNA, 
para atuar no Contrato n. 0003/2024, os servidores: DIEGO 
VASCONCELOS NECTOUX, ID 3715159, como Fiscal Técnico; 
VINICIUS MAIA TROLEZE, ID 3416879, como Fiscal Técnico 
Substituto; GUILHERME CORRÊA GONÇALVES, ID 2371944, 



 

 

4 
 

como Gestor de Contrato; LEANDRO EZEQUIEL BRITO, ID 
2777142 , como Gestor de Contrato Substituto. Porto Alegre, 22 de 
janeiro de 2024. ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES. 

 

 
 
 

EDITAL N. 28/2024 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado IAGO ALVES ROSA, atualmente em lugar 
incerto e não sabido, sobre a oferta de proposta de acordo de não 
persecução penal pelo Ministério Público nos autos do expediente 
investigatório criminal n. 5009147-82.2023.8.21.0006, constante no 
PGEA.00730.000.241/2024, que tramita na Promotoria de Justiça 
Criminal de Cachoeira do Sul. Prazo do Edital: 05 (cinco) dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CACHOEIRA DO 
SUL, 26 de janeiro de 2024. 
 

DÉBORA JAEGER BECKER, 
Promotora de Justiça, em substituição. 

 
Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 29/2024 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado NICOLAS CARVALHO ANDRADE, 
atualmente em lugar incerto e não sabido, sobre a oferta de 
proposta de acordo de não persecução penal pelo Ministério Público 
nos autos do expediente investigatório criminal n. 5009147-
82.2023.8.21.0006, constante no PGEA.00730.000.241/2024, que 
tramita na Promotoria de Justiça Criminal de Cachoeira do Sul. 
Prazo do Edital: 05 (cinco) dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CACHOEIRA DO 
SUL, 26 de janeiro de 
2024. 
 

DÉBORA JAEGER BECKER, 
Promotora de Justiça, em substituição. 

 
Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 
 

EDITAL N. 30/2024 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado NEIVALDO DA SILVA CONCEIÇÃO, 
atualmente em lugar incerto e não sabido, para manifestação de 
interesse em firmar acordo de não persecução penal nos autos do 
procedimento policial n. 50000785820248210081, constante no 
expediente investigatório n. 00716.000.109/2024, que tramita na 
Promotoria de Justiça de Arroio Grande. Prazo do Edital: 5 (cinco) 
dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARROIO GRANDE, 29 de janeiro 
de 2024. 
 

VITOR HUGO CATENA CHIUZULI, 
Promotor de Justiça. 

 
Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 31/2024 
 
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado SAMIH MOHAMMAD HUSSEIN, atualmente 
em lugar incerto e não sabido, para manifestação de interesse em 
firmar acordo de não persecução penal nos autos do IP. n. 500002-
65.2024.8.21.0103, constante no expediente investigatório n. 
00716.000.109/2024, pelo delito previsto no art. 155, § 4º, inciso II, 
do Código Penal. Prazo do Edital: 15 (quinze) dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARROIO GRANDE, 29 de janeiro 
de 2024. 
 

VITOR HUGO CATENA CHIUZULI, 
Promotor de Justiça. 

 
Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 32/2024 
  
De ordem, nos termos do artigo 4.º, caput, do Provimento n. 
01/2020-PGJ, fica cientificado o indiciado GABRIEL RIBEIRO 
SOARES, atualmente em lugar incerto e não sabido, sobre a 
negativa de proposta de acordo de não persecução penal pelo 
Ministério Público nos autos do Procedimento Policial n. 5000371-
90.2024.8.21.0028, distribuído à 1ª Vara Criminal de Santa Rosa, 
constante no PGEA 00869.000.028/2024. Prazo do Edital: 5 (cinco) 
dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA ROSA, 30 de 
janeiro de 2024. 
 

LEANDRO CAPAVERDE PEREIRA, 
Promotor de Justiça. 

 
Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

 
EDITAL N. 33/2024 

  
De ordem do nos termos do artigo 4.º caput, do Provimento n. 
01/2020-PGJ, fica cientificada a indiciada STEPHANI ANDRESSA 
DE OLIVEIRA VIEIRA, atualmente em lugar incerto e não sabido, 
sobre a negativa de proposta de acordo de não persecução penal 
pelo Ministério Público nos autos do PJ 5231089-
07.2023.8.21.0001, que tramita na Promotoria de Justiça Substituta 
Criminal 2. Prazo do Edital: 5 (cinco) dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NOVO HAMBURGO, 29 de 
janeiro de 2024. 
 

ALESSANDRO SALAZAR ROSSATTO, 
Promotor de Justiça. 



 

 

5 
 

Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 34/2024 
  
De ordem do nos termos do artigo 4.º caput, do Provimento n. 
01/2020-PGJ, fica cientificado o indiciado ALEXSANDRO 
CAMARGO DOS SANTOS, atualmente em lugar incerto e não 
sabido, sobre a negativa de proposta de acordo de não persecução 
penal pelo Ministério Público nos autos do PJ 5217040-
92.2022.8.21.0001, que tramita na Promotoria de Justiça Substituta 
Criminal 2. Prazo do Edital: 5 (cinco) dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NOVO HAMBURGO, 29 de 
janeiro de 2024. 
 

ALESSANDRO SALAZAR ROSSATTO, 
Promotor de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 35/2024 
  
De ordem, nos termos Provimento n. 01/2020-PGJ, fica cientificado 
o indiciado CRISTIANO LUIS DE ABREU RODRIGUES, atualmente 
em lugar incerto e não sabido, para que se manifeste acerca do 
interesse em celebrar o Acordo de Não Persecução Penal - ANPP, 
no prazo de 10 dias, por meio de advogado ou defensor público, 
por escrito, preferencialmente por meio eletrônico, fato investigado 
no inquérito policial distribuído sob o n. 5005793-30.2023.8.21.0077, 
na 3ª Vara Judicial desta Comarca. Descrição: Prazo do Edital: 10 
(dez) dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VENÂNCIO AIRES, em 30 de 
janeiro de 2024. 
 

FERNANDO BUTTINI, 
Promotor de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 36/2024 
  
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado VALDECIR DA SILVA SALES, atualmente 
em lugar incerto e não sabido, sobre a proposta de acordo de não 
persecução penal pelo Ministério Público nos autos do 
Procedimento Policial n. 5003924-43.2023.8.21.0138, constante no 
DP.01904.000.069/2024, que tramita na Promotoria de Justiça de 
Tenente Portela. Prazo do Edital: 30 (trinta) dias.  
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TENENTE PORTELA, em 30 de 
janeiro de 2024. 
 

ANDRELISE BORRIN BAGATINI, 
Promotora de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 

 
EDITAL N. 37/2024 

  
De ordem do nos termos do artigo 4.º caput, do Provimento n. 
01/2020-PGJ, fica cientificado o indiciado BRUNO SAMUEL DA 
SILVA ADAM, atualmente em lugar incerto e não sabido, sobre a 
negativa de proposta de acordo de não persecução penal pelo 
Ministério Público nos autos do PJ 5028008-34.2023.8.21.0001, que 
tramita na Promotoria de Justiça Substituta Criminal 2. Prazo do 
Edital: 5 (cinco) dias. 
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE NOVO HAMBURGO, 30 de 
janeiro de 2024. 

 
ALESSANDRO SALAZAR ROSSATTO, 

Promotor de Justiça. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 
 
 

EDITAL N. 38/2024 
  
De ordem, nos termos do Provimento n. 01/2020-PGJ, fica 
cientificado o indiciado GUILHERME CRISTÃO JÚNIOR, 
atualmente em lugar incerto e não sabido, sobre a proposta de 
acordo de não persecução penal pelo Ministério Público nos autos 
do Procedimento Policial n. 5003926-13.2023.8.21.0138, constante 
no DP.01904.000.070/2024, que tramita na Promotoria de Justiça de 
Tenente Portela. Prazo do Edital: 30 (trinta) dias.  
 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TENENTE PORTELA, em 30 de 
janeiro de 2024. 
 

ANDRELISE BORRIN BAGATINI, 
Promotora de Justiça. 

Registre-se e publique-se. 
 
Raquel Isotton, 
Promotora de Justiça, 
Chefe de Gabinete. 


		2024-01-31T12:41:12-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




